

[sigla Ambrosio]

IDAV spa

FIȘA TEHNICĂ

Produs: bucle din ciocolată albă

Descriere

Denumire legală a produsului: Ciocolată albă

Descrierea produsului: Ciocolată albă de culoare crem și miros caracteristic, cu gust de ciocolată albă

Compoziție

Zahăr	49,0%
Unt de cacao	27,0%
Lapte pudră nedegresat [LAPTE]	14,2%
Pudră de zer [LAPTE]	4,5%
Lactoză [LAPTE]	4,5%
Emulsifiant: lecitină de soia (E322) [SOIA]	< 1%
Aromă naturală de vanilie	< 1%

Caracteristici fizico-chimice

Metodă determinare

Umiditate	1% max	IOCCC 1952/1
Grăsimi totale	28% min	IOCCC 1972/14
Substanță uscată de cacao	27% min	Calculată
Substanță uscată din lapte	15% +/-1	Calculată
Grăsime din lapte	4% +/- 0,5	Calculată
Cenușă totală	1%	Calculată

Valori nutriționale per 100 g (valori orientative)

Valoare energetică	543 kcal / 2273,5 kJ
Grăsimi	30,8 g
Grăsimi saturate	19,3 g
Grăsimi mono-nesaturate	10,2 g
Grăsimi poli-nesaturate	1,2 g

Acizi grași trans	0,30 g
Colesterol	15,1 mg
Carbohidrați	62,3 g
Zahăr	61,6 g
Amidon	0,4 g
Fibre alimentare	0,0 g
Proteine	4,2 g
Sare	261,5 mg
Sodiu	104,6 mg
Potasiu	300,9 mg
Fier	0,2 mg
Vitamina A	12,5 µg
Vitamina C	0,1 mg
Calciu	163,2 mg

Caracteristici microbiologice

Metodă determinare

Numărătoarea totală a lamelei	<10.000 cfu/g	ISO 4833
Fermenți	<100 cfu/g	ISO 21527-2
Mucegaiuri	<100 cfu/g	ISO 21527-2
Enterobacterii	<10 cfu/g	ISO 21528-2
Escherichia coli	absentă/1 g	ISO 16649-2
Salmonella	absentă/100 g	ISO 6579
Listeria spp.	absentă/25 g	ISO 11920-1

Informații cu privire la alergeni [în conformitate cu Regulamentul (UE) nr. 1169/2011]

Prezența/absența alergenilor

+ = articolul conține o substanță reglementată (sau un ingredient) sau poate conține substanța reglementată (din cauza contaminării accidentale)

- = articolul nu conține substanța reglementată (conform rețetei de fabricație)

? = nu sunt disponibile suficiente date

Cereale conținând gluten și produse derivate	-
Crustacee și produse derivate	-
Ouă și produse derivate	-
Pește și produse derivate	-
Arahide și produse derivate	-
Boabe de soia și produse derivate	+
Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză)	+
Nuci și produse derivate	-
Țelină și produse derivate	-
Muștar și produse derivate	-
Semințe de susan și produse derivate	-
Dioxid de sulf și sulfiți (>10 ppm SO ₂)	-
Lupin și produse derivate	-
Moluște și produse derivate	-

Informații despre alimentație pe criterii religioase/stil de viață

Adecvat pentru vegetarieni	Da
Adecvat pentru vegani	Nu
Kosher	Da
Halal	Da

Declarație privind prezența OMG

Prin prezenta, noi, Dobla bv, confirmăm că, n conformitate cu Directivele CE nr. 1829/2003/CE și 1830/2003/CE, produsele noastre nu necesită nici o etichetare în ceea ce privește ingrediente modificate genetic și aditivi modificați genetic.

Caracteristicile produsului

Termen de valabilitate exprimat în luni	18
Cod produs	1704903000
Greutate brută	4,420 Kg
Greutate netă	4,000 Kg
Condiții de depozitare:	

La temperatură scăzută (12-20°C), la loc uscat (<70%RH), la întuneric și ferit de mirosuri puternice.

Dimensiuni ambalaj: 385X290X160 MM

Greutatea ambalajului: carton ondulat 400,0 G

Greutatea materialului de ambalare: HDPE 20,0 G

Informații suplimentare

Conține coloranți organici Nu

Avizat FDA Da

Notificări

Prezentul produs este conform cu întreaga legislație UE în vigoare.

Valabilitatea prezentelor specificații este de un an de la data elaborării.

Prezentele specificații înlocuiesc toate materialele anterioare.

EMIS LA: 01/01/2015

[semnătură indescifrabilă]

LUIGI AMBROSIO

Responsabil asigurarea calității

FIȘA TEHNICĂ: bucle din ciocolată albă